BB-SL
94

BB-SL-94

196

BB-SL-III-12-

ANLR M-2-01-02-03-013

**Titulum Doctoratus
in Sacra Theologia
Per iiii et Ad^m R^e. Dñi
Antonij. Figueza P^ri.
Canonici Coadjutoris
Ecclesiae Majoricen.**

IHS

NOBILISSIMA

Majoricarum Ciuitas, florentissimi
Balearici Regni Princeps, non solu-
naeris salubritate fœlix, sed ingenio-
rum cōpia celeberrima, ut egregiae indolis vi-
ros, quibus floruit semper, præmiorum spe ad
litterarum inflammaret studia, Pontificijs, Cæ-
sareis, Regijsque olim nobilitata fuit priuile-
gijs ad Generale scientiarum omnium Stu-
dium, ad instar antiquissimi, & toto terrarum
órbe decantatissimi Illerdensis erigendum; id
etenim Perillustribus, ac Magnificis Pátriae Pá-
tribus, totiusque Regni Procéribus enixé postu-
lantibus, omnium votis annuit Serenissim⁹ **FER-**
DINANDVS Arágonum, & Castellæ Rex poten-
tissimus diplómate suo Córdubæ dato 30 Augús-
ti Anno post Orbem redemptum 1483. quod re-
gio postmodum firmáuit Priuilegio Cælaraugústæ
Kalendis Februarij Anno 1509. approbáuit, & con-
firmáuit Augustissimus Romanorum Imperátor
CAROLVS V. jj Maij Anno 1526. roboráuit **PHI-**
LIPPVS II. Hispaniarum Rex inuictissimus apud
Sanctum Lauréntium el Real 24 Octóbris Anno
1597. quodque Cæsareis, fuerat, Regijsque tempo-
re quodam priuilegijs sancitum ad Serenissimæ

MARI

MARIANNAE Hispaniarum Reginæ præces,
Pontificijs suis firmius stabiliuit Sanctissim^o CLE
MENS Papa X. j⁷ Aprilis Anno a mundo repara-
to 1673. Cum itaque præfatis diplomatibus erecta
fuerit scientiarum omnium Pontificia, Imperialis,
Regia, Lulliana Académia, æquissimumque sit vi-
ros de re litteraria probé méritos debitis honori-
bus prosequi, eos præcipue qui labóribus, vigili-
jsqué, non minus in disciplinárum splendore
quam in bonárum virtútum ornamento conse-
quéndo insudárint, Nos **D.Dominicus Sureda**
de San Martin S.^a Theologíæ ac I.V.D.^o, Sanctæ Ma-
joricensis Ecclesiæ Canonicus, hujus Almæ V.^{tis}
Rector, & Procancellarius pro H.^mo & R.^mo Majori-
censium Antísite, ejusdem Académie Cancellá-
rio, singulári amore prosequi cupientes, atque
per auctoritátem Pontificiam, & Régiam, quibus
in hac parte fúngimur, præcipuis in re litteraria,
honóribus, & gratijs cumuláre volentes eos, qui,
ignávia depúlsa, non solum ingenij acúmine præ-
dicti conspiciuntur, verum etiam conátu ónni se-
iucundissimis scientiarum studijs generosé deuo-
uérunt; cæterum, cum amplissima litterarum or-
naménta, non nisi viris meritórum excelléntia col-
picuis, concedi valeant; nec æquum foret, non me-
réntibus præmia conferre virtuti impária, sancitū
æquissime

Cai quíssime fuit in hæc alma nostra Académia
Do aureándos varijs, & sane difficilibus tentari ex-
ce amínibus; quæ cum subire non perhorrescant,
a qui glóriæ áudi, periculis ipsis, viam ad veræ
laudis honórem, non modo sibi aperíunt, sed mu-
niunt firmissimam: studiosus, ideo vir **ANTO**
NIVS FIGVERA Presbyter Canonicus Coad-
jutor, Philosophiæ jam, sacræqué sapientiæ Bac-
caláureus, quem mórum probitas, sciéntiæ, vi-
tæqué honestas, ac fama non mediocriter ap-
probant, & extollunt, cupiens in facultate Sacrae
Theologiæ Magistérij, seu Doctoratus grádum
adipisci, eoque insigniri, super hoc nóbis humi-
liter supplicauit. Nósque atténdentes, iustas fo-
re iphius præces, & rationi máxime cónsonas,
eúndem secréto tentandum, atque scrupulosa cu-
ra examinandum commissimus perillústribus
Dóminis DD. **Gabrieli Mesquida** Archidiácono,
Ioanni Martorell Canónico, Collegiatis, **Francisco**
Pou, & Pátri F. **Francisco Estapoll** Sáncti Francisci
de Obseruántia Cathédriticis, a quibus ad in-
corrúptæ iustiæ lánzem approbátus fuit. Iussu
prætérea nostro integerrimo páriter, ac sapientissi-
mo Theologórum Collégio coacto Die 9 Men-
sis Martij Anno Millésimo sexcentésimo nonagé-
simó

MARIANÆ Hispaniarum Reginæ præm.
Pontificijs suis firmius stabiliuit Sanchissim^o C^{on-}
MENS Papa X. j^r Aprilis Anno a mundo repa-
to 1673. Cum itaque præfatis diplomatis etsi
fuerit scientiarum omnium Pontificia, Imperialis
Regia, Lulliana Académia, æquissimumque sit vi-
ros de re litteraria probé méritos debitis honori-
bus prósequi, eos præcipue qui labóribus, vigili-
jsque, non minus in disciplinarum splendore
quam in bonarum virtutum ornaménto conse-
quéndo insudárint, Nos **D.Dominicus Sureda**
de San Martin S.^{ac}Theologiæ I.V.D.^{or}, Sanctæ Ma-
joricensis Ecclesiæ Canonicus, hujus Almæ V^{tis}
Réctor, & Procancellarius pro H^mo & R^mo Majori-
censium Antíllite, ejusdem Academiæ Cancellá-
rio, singulári amore prósequi cupientes, atque
per auctoritatem Pontificiam, & Régiam, quibus
in hac parte fúngimur, præcipuis in re litteraria,
honóribus, & gratijs cumulare volentes eos, qui,
ignáuia depúlsa, non solum ingenij acúmine præ-
diti conspi ciuntur, verum etiam conátu ónni se-
iucundissimis scientiarum studijs generosé deuo-
uerunt; cæterum, cum amplissima litterarum or-
naménta, non nisi viris meritorum excelléntia cō-
picuis, concedi valeant; nec aequum foret, non me-
réntibus præmia conferre virtuti impária, sancitū
æquissime

æquissime fuit in hac alma nostra Académia
laureádos varijs, & sane difficilibus tentari ex-
amínibus; quæ cum subire non perhorrescant,
qui gloriæ áudi, periculis ipsis, viam ad veræ
laudis honórem, non modo sibi apériunt, sed mu-
niunt firmissimam: studiosus, ideo vir **ANTO-**
NIVS FIGVERA Presbyter Canonicus Coad-
jutor, Philosophiæ jam, sacræqué sapientiæ Bac-
caláureus, quem mórum probitas, sciéntiæ, vi-
tæqué honestas, ac fama non mediocriter ap-
probant, & extollunt, cupiens in facultate Sacrae
Theologiæ Magistérij, seu Doctoratus grádum.
adipisci, eoque insigniri, super hoc nóbis humi-
liter supplicáuit. Nósque attendentes, iustas fo-
re ipsius præces, & rationi máxime cónsonas,
eúndem secrétó tentandum, atque scrupulosa cu-
ra examinandum commissimus perillústribus
Dóminis DD. **Gabrieli Mesquida** Archidiácono,
Ioanni Martorell Canónico, Collegiatis, **Francisco**
Pou, & Patri F. **Francisco Estapoll** Sanci Francisi
de Obseruántia Cathédriticis, a quibus ad in-
corrúptæ iustiæ lánzem approbátus fuit. Iussu
prætérea nostro integrímo páriter, ac sapientí-
simo Theologórum Collégio coacto Die 9 Men-
sis Martij Anno Millésimo sexcentésimo nonagé-
simó

6
sumo tértio, témata sortib⁹ ex Magistro sententiárum; Primum lib. 2. Dist. 37. Secundum lib. 3. Dist. 38. Si Christus mœruit sibi & nobis. Tertium lib. 4. Dist. 4. Quod alij suscipiunt Sacramentum &c. Et ex sacris Biblijs. Primum Esdræ Cap. 3. 4. & 5. Secundum lib. Proverb. Cap. 24. 25. & 26. Et tertium lamentationes Ieremiæ, ex quibus selegit Magistri sententiárum 2^{um}; & sacræ Bibliæ 3^{um} intra viginti quatuor horarum spatiū legenda, explicanda, & defendenda, quod statuto tempore præstitit; & primo quidem per integrum horam textus explanando, quæstionesque ab eisdem deductas dissoluendo; postea vero Patronum agente Perillustri Dño Doctore **Ioanne Bañys** Presby^r-can^o. Collegiato, Die sequenti decima, stabilitasque theses neruose, acriterque impetentibus Perillustribus DD. DD. Don **Francisco Togores** Canónico, **Raymundo Llinas** Rectore Collegiatis, P. **Didaco García** Societas Iesu, & P. **Augustino Pipia** Sancti Domini Cathedraticis, argumenta opposita non vulgari ter eneruando: in quibus omnibus ita dōce, adeo subtiliter se géssit, ut hábitis super hoc votis, consensu, & suffragijs, præfatus Sacræ Theologiæ Magistrorum, & Doctorum Cætus, præfatum

7
tum **Antonium Figuera** Presbyterum Canonicum Coadjutorem, tanquam benemeritum, valde condignum de toto rigore iustitiæ, & némine discrepante, suprema Theologiæ láurea insigniendum, & condecorandum sensuerit. Idecirco, viso dicto Theologorum Collégij iudicio, statim eum ad sacræ facultatis Theologiæ gradum Licenciatum pronunciauimus, & declarauimus. Die postmodum, décima séptima Mensis Martij, plenissimè obseruatis, quæ iuxta Ordinationes, & iura Almæ nostræ Academiæ obseruari debent, nec non solēnni Fidei professione ab eodē emissa, atque iuramento præstito de Immaculato **SANCTISSIMÆ VIRGINIS** in primo instanti Conceputu pro viribus propugnando. Nos Procancellarius præfatus, auctoritate Apostólica, & Régia, quibus in hac parte fúngimur, eumdem conspicuum virum **Antonium Figuera** Presbyterum Canonicum Coadjutorem, ad gradum Magistérii Sacræ Theologiæ promouimus, eiusdemque facultatis Doctorem fecimus, creauimus, ac constituiimus, tanquam benemeritum, valde condignum de toto rigore iustitiæ, & némine discrepante, dédimus insuper, ipsique concéssimus, atque per præsentes litteras nostras dámus, & concedimus facultatem Cathedram

drum de cætero ascendendi, Sacramque Theologi-
am vbiue locorum, atque terrarum legendi, in-
terpretandi, arguendi, atque disputandi, & omnes,
singulosque actus faciendo, liberè & publicè ex-
ercendi, qui ad veros, & indubitatos in dicta sa-
cræ sapientiæ facultate Magistros & Doctores per-
tinere, & expectare dignoscuntur; aggregauimus-
que, & aggregamus Cætui, & consortio cæteroru-
m in præfata Theologiæ facultate Magistrorum, &
Doctorum, ut gaudeat, & vtatur, ac uti, & gaudé-
re possit, & débeat omnibus, singulisque grati-
js, priuilegijs, immunitatibus, libertatibus, fauori-
bus, honoribus, & prærogatiuis, quibus cæte-
ri in dicta facultate Saceræ Theologiæ Magistri
gaudent, & vtuntur, ac uti, & gaudere possunt
in hac Alma Vniuersitate, & Generali Studio
Maioricensi, & vbiue terrarum, atque locoru-
m, perinde ac si in Academijs Illerdensi, Bononi-
ensi, Tolosana, & quacumque alia, cuius priuilegijs
hæc nostra Balearica gaudent, seu gaudé-
at, prædictum Doctoratus gradum adeptus fu-
isset, iuxta tenorem Diplomatum Pontificiorum,
Imperiálium, atque Regionum Vniuersitati Ma-
ioricensi super hoc concessorum. Insuper ut præ-
dictus inclitus vir **Antonius Figuera** Presbyter
Canonicus

✠

JVRAS ne per Deum immortalem, & hæc Sancta Quatuor Evangelia
te nunquam contra Sanctissimam Trinitatem, Fidem Catholieam,
Sanctam Sedem Apostolicam, Ecclesiam Romanam, aut Constitu-
tiones hujus Vniuersitatis venturum.

(Responde juro.)

NOS Dⁿ.

hujus præsentis Regiæ Litterariæ Vniuersitatis Majoricensis te,

auctoritatibus Pontificia, & Regia, quibus in hac parte fungimur, creamus,
~~pronuntiamus, & constituimus te dictum~~
Magistrum, & Doctorem in

tamquam benemeritum

Scientia damus etiam, & concedimus tibi licentiam, & facultatem atque
permisum Cathedram ascendendi ubique terrarum,
adque locorum legendi, interpretandi, arguendi, disputandi, qui ad veros,
& indubitatos in Magistros, & Doctores pertinete, &
spectare dignoscuntur. Aggregamusque te Cætui Cæterorum in dicta fa-
cultate ut gaudeas, & utaris, ac uti, & gaudere possis omnibus, & singu-
lis gratijs, Privilegijs, immunitatibus, libertatibus, favoribus, & honoribus
quibus cæteri in dicta facultate Magistri gaudent, &
utuntur, ac uti, & gaudere possunt in hac Vniuersitate, & utuntur, ac uti,
& gaudere possunt in hac Vniuersitate, & ubique terrarum Doctores Uni-
versitatis Illardensis cuius adiutor hæc nostra est. Ad hæc commitimus, jubemus, atque mandamus tibi
ut omnia insignia Doctoratus in
a te præsentato des, conferas, & tradas.

huic

dram de ca
am vbiq[ue] terpretandi,
singulosque ercendi, qu
cræ sapienti
tinere, & ex
que, & agg[re]gi
in præfata I
Doctorum,
re p[ro]p[ter]it, &
js, priuilegi
ribus, hono
ri in dicta
gaudent, &
in hac Alma
Maioricensi
perinde ac
ensi, Tolosar
legijs hæc
at, prædicti
isset, iuxta
Imperiolum
ioricensi sup
dictus incli

Batville